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Bilag 4. 

SKANDERBORG LANDBOFORENING 
Adelgade 87. 

. 홢 I , Skanderborg, den 21. april 1972. 

Med hensyn til det lovforslag som oven- 
stående udvalg i øjeblikket behandler,, til- 
lader Skanderborg Landboforening sig. at 
gøre opmærksom på følgende forhold. 

Der arbejdes for tiden med motorvejs- 
strækningen Stantrup-Horsens. Nord. På 
denne strækning kan loven om særlig ind- 
komstskat komme til, at virke meget uret- 
færdigt. 

Det har , hidtiL været udtrykt fra anlægs- 
myndighedernes 's,ide,,-overfor lodsejerne, at 
der i forbindelse med ekspropriation ikke 
kunne blive tale om særlig indkomstskat. De 
ting der .opstår nu, kan få samme uheldige 
virkning, som forholdene omkring ekspro- 
priationerne fra de militære øvelsesarealer i, 

. ,, Oksbøl, hvor ekspropriation gennemførtes 
. både før og efter lovens ikrafttræden, med 

en for befolkningen uforståelig skattekonse- 
kvens. 
. Med hensyn til den aktuelle motorvejs- 
strækning bemærkes, at fastlæggelsen af 
linieføringen har været forberedt i de sidste 
5 år, og at lodsejerne i denne periode har 
været afskåret fra at realisere ejendommene 
og i stedet har været henvist til, således som 
det er sket i adskillige tilfælde, ,driftsmæssigt 
at omstille; ejendomme til de ændrede for- 
hold, som motorvej sanlægget betinger. 

Der har således på hele strækningen været, 
arbejdet med jordfordelingsplaner, og i de 
tilfælde hvor en jordfordeling har været 
mulig at gennemføre, er der af hensyn til 
berigtigelser af jordfordelingen sket en sam- 
menkøring af jordfordelingsberigtigelsèr og 
motorvej sekspropriationer, således at de i , 
lovforslaget genoptagne regler om beskat- 

I I I . . , ning af ekspropriationserstatninger ikke vil 

kunne få virkning på det således gennem- 
førte. 

Efter gennemførelse af disse ting resterer 
ekspropria tionsgennemførelser på ejendom- 
me, der af forskellige grunde ikke har kun- 
net indpasses i jordfordelingen. 

Overfor disse ejere er der senest ved de- . 
tailbesigtigelsesforretning i sommeren 1971, 
tilkendegivet, at de afsluttede ekspropriatio- 
ner ville finde sted i slutningen af 1971. 

Man skal tillade sig at gøre opmærksom 
på, at den skete udsættelse af ekspropriatio- 
nerne er sket uden henvendelse til lods- 
ejerne, der således er ganske uden skyld i at 
forsinkelsen kommer til å'b påvirke lods- 
ejerens skattemæssige forhold på en sådan 
måde,, at lodsejeren må få en ubehagelig 
følelse ikke at blive stillet lige for loven. 

Man påpeger endvidere det uheldige i at , " 
lovens virkninger, uanset lovens ikraft- 
trædelsesdato, er afhængig af den enkelte 
lodsejers skatteregnskab. Under hensyn til 
ligningsmyndighedernes bevidste bestræbel- 
ser for skatteyderne om spredning af regn- 
skabsårene forekommer det urimeligt, at 
lovpraksis kommer til at virke så tilfældigt 
som tilfældet, er. Dé lodsejere der har så- 
kaldt sommerregnskab og status 1. april og 
senere er således allerede med under loven, 
såfremt denne gennemføres som foreslået, 
idet indkomståret for disse for 1973 er 
b'egyndt. 

Derfor vil Skanderborg Landboforening 
pege på det uheldige i at gennemføre en lov- 
ændring så hurtigt, at anloogsmyndighe" - ' : ' '' 
derne og lodsejerne ikke kan få rimelige 
arbejdsvilkår. , 
' Vi ønsker lodsejere på samme motorvejs- 


